
SANTA QUITÉRIA 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Instituído pela Lei Municipal N" 1.050/2021, de 18 de Março de 2021 
u E 

ANO IV SANTA QUITERIA, 21 DE AGOSTO DE 2024 N°0769  

PODER EXECUTIVO 
0 

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA - Titulo: AVISO DE RATIFICAÇÃO DE 
HOMOLOGAÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO - Unidades Administrativas:SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

BASICA E SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO - Processo Originário: Edital de 
CHAMAMENTO PUBLICO N° 01.150724-SECULT - Obreto: CREDENCIAMENTO DE Seleção de propostas para 
formalização de cooperação técnica e financeira por parte dos convenentes com finalidade de transferência de 

tursos financeiros à associação sediada ou com representação atuante e reconhecida no município de Santa 

Quitéria - Ceara que tenham por objetivo e iniciativas projetos voltados à execução de apoio a atividades de 

Comemoração aos 168 anos de Emancipação Política do Município de Santa Quitéria-CE- Espécie: Homologação do 
resultado do julgamento do respectivo processo de Chamamento Público - Licitante: ASSOCIAÇÃO DOS 

CAPRINOCULTORES E OUVINOCUTORES DE SANTA QUITERIA - ACOSQ - CNPJ: 25.178.282/0001-42. Onde  la-se: 
com o valor de R$ 812.014,69 (oitocentos e doze mil quatorze reais e sessenta e nove centavos), leia-se: com o valor de 
R$ 786.518,65 (setecentos e oitenta e seis mil quinhentos e dezoito reais e sessenta e cinco centavos). - Data da 
Homologação/Adjudicação: 20/08/2024 - Fundamentação Legal: Inciso IV,  art.  71, Lei Federal n° 14.133/2021 - 

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação Básica: Maria Eliane Maciel Albuquerque -Ordenadora de Despesas 

da Secretaria de Cultura e Desenvolvimento Turístico: Maria do Socorro Martins Farias. 
*** *** *** 

EST4)0 DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA -Título: Extrato do Contrato - Termo Original: 

Termo de Colaboração N° 01200824-SEB - Processo Originário: CHAMAMENTO PÚBLICO N° 01.150724-SEB - Objeto: 

Seleção de propostas para formalização de cooperação técnica e financeira por parte dos convenentes com 

finalidade de transferência de recursos financeiros à associação sediada ou com representação atuante e 

r6.onhecida no município de Santa Quitéria - Ceara que tenham por objetivo e iniciativas projetos voltados 

,ciição de apoio a atividades de Comemoração aos 168 anos de Emancipação Política do Município de Santa 

Quitéria-CE - Contratante: Secretaria Municipal de Educação Básica - Convenente: ASSOCIAÇÃO DOS 

CAPRINOCULTORES E OUVINOCUTORES DE SANTA QUITERIA-ACOSQ, CNPJ N° 25.178.282/0001-42-Valor Global 

R$ 352.506,00 (trezentos e cinquenta e dois mil quinhentos e seis reais)- Data da Assinatura do Termo: 20/08/2024 - 

Vigência: 31/12/2024 - Fundamentação Legal: Lei Federal n°13.019, de 31 de julho de 2014 - Signatários: Maria Eliane 

Maciel Albuquerque (ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL); Francisco Das Chagas Magalhães Paiva 

(ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL). 	
*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA -Titulo: Extrato do Contrato - Termo Original: 

Termo de Colaboração N° 01200824 - SECULT - Processo Originário: CHAMAMENTO PÚBLICO N° 01.150724-SEB - 

Objeto: Seleção de propostas para formalização de cooperação técnica e financeira por parte dos convenentes com 

finalidade de transferência de recursos financeiros à associação sediada ou com representação atuante e 

reconhecida no município de Santa Quitéria - Ceara que  ten ham  por objetivo e iniciativas projetos voltados 

execução de apoio a atividades de Comemoração aos 168 anos de Emancipação Política do Município de Santa 

Quitéria-CE - Contratante: Secretaria Municipal de Cultura e Desenvolvimento Turístico - Convenente: ASSOCIAÇÃO 

DOS CAPRINOCULTORES E OUVINOCUTORES DE SANTA QUITERIA - ACOSQ, CNPJ N° 25.178.282/0001-42- Valor 

Global: R$434.012,65 (quatrocentos e trinta e quatro mil doze reis e sessenta e cinco centavos)- Data da Assinatura 

do Termo: 20/08/2024 - Vigência: 31/12/2024 - Fundamentação Legal: Lei Federal n°13.019, de 31 de julho de 2014 - 

Signatários: Maria do Socorro Martins Farias (ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL); Francisco Das Chagas 

Magalhães Paiva (ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL). 
111 111 111 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITERIA, 21 DE AGOSTO DE 2024 	 QUARTA-FEIRA - PAGINA 2  

JOSE  BRAGA BARROZO 

Prefeito de Santa Quitéria 
' 

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTASIO 

Vice-Prefeita de Santa Quitéria 

9' , • 	a 14 8 
.,.. 
° 	

•••••••••......../....... 
	, 

U 

Pziginil 	-71 

s.fl  
_ 

......,...L
)

1/„. 	

____

,./...: 

SECRETARIADO 

VICENTE GOMES DA SILVA NETO 
Secretário Municipal de Planejamento, 

Gestão e Finanças 

MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE 
Secretaria Municipal de Educação Básica 

RAIMUNDO MARTINS PARENTE 
Secretário Municipal de Relações 

Institucionais e Desenvolvimento Económicos 

ERANDIR PAIVA TIMBO 
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e 

Juventude 

^ 

AA  PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES 
Superintendente do Instituto Municipal 

do Meio Ambiente do Municipio 

JOELMA MARIA CASTRO AVILA  
Secretária Municipal de Proteção Social e 

Direitos Humanos 

DEYVSON RABELO DA PONTE 
Controlador Geral do Municipio 

FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO 
Secretario Municipal de Saúde 

LEYDSON RIBEIRO BRAGA 
Procurador Geral do Municipio 

DAVI GOMES AVILA MENDES 
Secretario Municipal de Cidadania e 

Segurança Pública 

MELISSA  SOUSA 
Secretária Municipal de Intraestrutura e 

Serviços Urbanos 

VENICIO ALVES MIRANDA 
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos 

Hidricos e Proteção Ambiental 

BRUNO ALVES RODRIGUES 
Coordenador Geral da Central Unlca de 

Licitações, Compras e Serviços do Municiplo 

MARIA DO SOCORRO MARTINS FARIAS 
Secretaria Municipal de Cultura e 

Desenvolvimento Turistico 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE PLANEJAMENTO, 

GESTÃO E FINANÇAS 

SEPLAG 
COORDENADORIA DE 

COMUNICAÇÃO 

CENTRO ADMINISTRATIVO 
PREFEITO LUCIANO LOBO 

RUA PROFESSORA ERNESTINA  
CATUNDA, N°50. BAIRRO PIRACICABA 

SANTA QUITERIA — CEARA 
CEP 62280-000 

SANTA QUITÉRIA  
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 


